

契約日 210401

熊野川管内河川維持作業

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度）
工事地名	（自）和歌山県新宮市あけぼの地先 （至）三重県南牟婁郡紀宝町大里地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6621030001	1 4) 単価適用年月	2021年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新宮市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	新宮川本川	2 2) 処 分 費 等	807,050
		2 3) 公 告 日	令和 2年 1月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		63,292,607			
除草工			式	1		21,636,460			
堤防除草工			式	1		21,408,400			
除草 和歌山県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置無 片道運搬距離L=4.0km以下(DID有)	m2	40,000	64.25	2,570,000				単-1号
梱包 和歌山県側	径50cm×幅70cm	個	500	1,808	904,000				単-2号
除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置無 片道運搬距離L=2.5km以下(DID無)	m2	50,000	66.75	3,337,500				単-3号
除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置無 片道運搬距離L=1.0km以下(DID無)	m2	140,000	66.32	9,284,800				単-4号
現地焼却 三重県側		m2	190,000	23.6	4,484,000				単-5号
除草 和歌山県側	肩掛式 飛散防止装置無	m2	10,000	30.79	307,900				単-6号
除草 三重県側	肩掛式 飛散防止装置無	m2	10,000	33.02	330,200				単-7号
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	t	5	10,000	50,000				単-8号
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	t	5	28,000	140,000				単-9号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
芝養生工			式	1		228,060			
抜根 和歌山県側		運搬15km以下	m2	1,000	78.72	78,720			単-10号
抜根 三重県側		運搬15km以下	m2	1,000	83.34	83,340			単-11号
処分費 和歌山県側		剪定草木・伐採木(枝葉)	t	1	10,000	10,000			単-12号
処分費 三重県側		剪定草木・伐採木(枝葉)	t	2	28,000	56,000			単-13号
清掃工			式	1		1,476,890			
塵芥処理工			式	1		1,165,410			
散在塵芥処理 和歌山県側		人力による散在塵芥の 収集・集積・運搬	m2	50,000	2.65	132,500			単-14号
散在塵芥処理 三重県側		人力による散在塵芥の 収集・集積・運搬	m2	200,000	2.81	562,000			単-15号
運搬(散在塵芥処理)(人力) 和歌山県側		片道運搬距離L=47.0km (DID有)	m2	50,000	1.55	77,500			単-16号
運搬(散在塵芥処理)(人力) 三重県側		片道運搬距離L=5.2km(DID有)	m2	200,000	0.53	106,000			単-17号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側		機械による堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物)の収集・集積・運搬	m3	5	2,532	12,660			単-18号
堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側		機械による堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物)の収集・集積・運搬	m3	5	2,644	13,220			単-19号
堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側		機械による堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・運搬	m3	5	2,532	12,660			単-20号
堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側		機械による堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・運搬	m3	5	2,644	13,220			単-21号
運搬(堆積塵芥処理)(機械) 和歌山県側		片道運搬距離L=5.8km(DID有)	m3	10	2,879	28,790			単-22号
運搬(堆積塵芥処理)(機械) 三重県側		片道運搬距離L=6.1km(DID無)	m3	10	3,166	31,660			単-23号
処分費 和歌山県側		木くず(建設発生木材等)	t	3	21,000	63,000			単-24号
処分費 三重県側		木くず(建設発生木材等)	t	3	25,000	75,000			単-25号
処分費		コンクリート塊(無筋)	m3	10	2,820	28,200			単-26号
処分費		コンクリート塊(有筋)	m3	2	4,500	9,000			単-27号
流木処理工			式	1		311,480			

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
流木処理 和歌山県側		機械による収集・集積 ・運搬	m3	20	2,532	50,640			単-28号
流木処理 三重県側		機械による収集・集積 ・運搬	m3	20	2,644	52,880			単-29号
運搬(流木処理)(機械) 和歌山県側		剪定草木・伐採木(幹) 片道運搬距離L=3.6km (DID有)	m3	10	568.2	5,682			単-30号
運搬(流木処理)(機械) 三重県側		剪定草木・伐採木(幹) 片道運搬距離L=5.2km (DID有)	m3	10	728.9	7,289			単-31号
運搬(流木処理)(機械) 和歌山県側		剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=47.0km (DID有)	m3	10	2,170	21,700			単-32号
運搬(流木処理)(機械) 三重県側		剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=6.1km (DID無)	m3	10	728.9	7,289			単-33号
処分費		剪定草木・伐採木(幹)	t	6	23,000	138,000			単-34号
処分費 和歌山県側		剪定草木・伐採木(根)	t	0.5	25,000	12,500			単-35号
処分費 三重県側		剪定草木・伐採木(根)	t	0.5	31,000	15,500			単-36号
巡視・巡回工			式	1		7,400,000			
河川巡視工		平常時	式	1		3,527,600			
業務打合せ			回	12	24,350	292,200			単-37号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度）（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
指揮・監督		回	8	48,700	389,600			単-38号	
一般巡視(目的別巡視含む)	1 班	日	90	27,900	2,511,000			単-39号	
目的別巡視(水上)	1 班	日	12	27,900	334,800			単-40号	
河川巡視工	緊急時	式	1		324,290				
業務打合せ		業務	1	80,150	80,150			単-41号	
緊急巡視	5:00～22:00 初めの8時間	時間・班	10	6,975	69,750			単-42号	
緊急巡視	5:00～22:00 8時間を超える部分	時間・班	10	4,360	43,600			単-43号	
緊急巡視	22:00～5:00 初めの8時間	時間・班	10	7,847	78,470			単-44号	
緊急巡視	22:00～5:00 8時間を超える部分	時間・班	10	5,232	52,320			単-45号	
間接費		式	1		3,548,110				
その他原価		式	1		962,972			内-1号	
一般管理費等		式	1		2,585,138			内-2号	

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
巡視・巡回工		車両管理	式	1		3,490,000			
河川巡視工		平常時	式	1		1,839,600			
一般巡視(目的別巡視含む)		1 班	日	90	17,600	1,584,000			単-46号
目的別巡視(水上)		1 班	日	12	21,300	255,600			単-47号
河川巡視工		緊急時	式	1		103,000			
緊急巡視		5:00～22:00 初めの8時間	時間・班	10	2,271	22,710			単-48号
緊急巡視		5:00～22:00 8時間を超える部分	時間・班	10	2,399	23,990			単-49号
緊急巡視		22:00～5:00 初めの8時間	時間・班	10	2,751	27,510			単-50号
緊急巡視		22:00～5:00 8時間を超える部分	時間・班	10	2,879	28,790			単-51号
直接経費			式	1		806,224			
燃料費		通常巡視車両燃料費	回	90	819.8	73,782			単-52号
燃料費		緊急巡視燃料費	時間	40	102.4	4,096			単-53号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
燃料費		船舶燃料費	回	12	644. 1	7, 729			単-54号
任意保険料		2箇年分、3台分	式	1		720, 617			内-3号
間接費			式	1		741, 176			
諸経費			式	1		741, 176			内-4号
排水機場管理運転補助工			式	1		3, 177, 000			
水位維持用角落し工			式	1		3, 177, 000			
角落し設置・撤去		鮎田排水機場 角落し2 . 1t/枚 6枚/回 作業半 径22m	回	18	176, 500	3, 177, 000			単-55号
護岸補修工			式	1		9, 921, 915			
作業土工			式	1		295, 855			
床掘り(掘削)		土砂 オープンカット 5, 000m 3未満	m3	50	284. 1	14, 205			単-56号
床掘り(掘削)		軟岩 オープンカット 1, 000m 3未満	m3	50	1, 349	67, 450			単-57号
床掘り		土砂 土留無 障害無	m3	50	259	12, 950			単-58号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		最大埋戻し幅 1m以上4m未満	m3	50	1,604	80,200			単-59号
埋戻し		最大埋戻し幅 1m未満	m3	50	2,421	121,050			単-60号
護岸補修工			式	1		9,626,060			
現場打基礎		18-8-40(高炉)	m3	50	60,050	3,002,500			単-61号
平ブロック張		控12cm(150kg/個以下) 裏込碎石RC-40(10～30cm)	m2	100	7,509	750,900			単-62号
間知ブロック張		控35cm(150kg/個以下)	m2	100	17,350	1,735,000			単-63号
コンクリートブロック積		控35cm(滑面)(練積)	m2	100	20,180	2,018,000			単-64号
連節ブロック張		大型連接ブロック 控25cm	m2	100	10,040	1,004,000			単-65号
天端コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	20	54,850	1,097,000			単-66号
目地板		瀝青繊維質目地板 t=10	m2	10	1,866	18,660			単-67号
災害対策支援作業			式	1		4,841,208			
点検作業			式	1		1,828,340			

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
操作点検		排水ポンプ車①、排水ポンプ車②、排水ポンプ車③	回	12	65,120	781,440			単-68号
操作点検		排水ポンプ車④	回	3	122,900	368,700			単-69号
操作点検		照明車①、照明車②	回	8	38,130	305,040			単-70号
操作点検		排水ポンプユニット	回	4	84,520	338,080			単-71号
操作点検		土のう製造機	回	4	8,770	35,080			単-72号
操作作業			式	1		2,182,043			
排水ポンプ車①、②、③運転		昼間	時間	60	10,630	637,800			単-73号
排水ポンプ車④運転		昼間	時間	15	15,670	235,050			単-74号
排水ポンプ車①、②、③運転		夜間	時間	30	12,990	389,700			単-75号
排水ポンプ車④運転		夜間	時間	5	19,270	96,350			単-76号
照明車①、②運転		昼間	時間	40	5,588	223,520			単-77号
照明車①、②運転		夜間	時間	20	6,698	133,960			単-78号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水ポンプユニット運転	昼間							単-79号	
		時間	10	13,050	130,500				
排水ポンプユニット運転	夜間							単-80号	
		時間	10	15,960	159,600				
土のう製造機運転	昼間							単-81号	
		時間	5	8,000	40,000				
災害対策用機械回送	昼間							単-82号	
		時間	5	5,588	27,940				
災害対策用機械回送	夜間							単-83号	
		時間	5	6,698	33,490				
ライトバン	1500cc							単-84号	
		時間	20	818.2	16,364				
トラッククレーン	4.9t吊							単-85号	
		時間	10	2,884	28,840				
クレーン付トラック	2t車・2t吊							単-86号	
		時間	10	1,711	17,110				
発動発電機	45KVA(賃料)							単-87号	
		時間	5	263.8	1,319				
軽油	1. 2号							単-88号	
		L	100	105	10,500				
直接経費									
		式	1		830,825				
任意保険料	2箇年分、6台分							内-5号	
		式	1		830,825				

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
雑工			式	1		11,104,134			
舗装補修工(車道部)			式	1		1,318,500			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	200	590.5	118,100			単-89号
基層(車道・路肩部)		粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	100	2,883	288,300			単-90号
基層(車道・路肩部)		粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	100	2,067	206,700			単-91号
表層(車道・路肩部)		密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	100	2,920	292,000			単-92号
表層(車道・路肩部)		密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	100	2,105	210,500			単-93号
表層(車道・路肩部)		密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	100	2,029	202,900			単-94号
舗装補修工(歩道部)			式	1		536,100			
下層路盤(歩道部)		クワッシャー C-30 仕上り厚 100mm	m2	100	1,119	111,900			単-95号
表層(歩道部)		密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm1.4m未満	m2	100	2,414	241,400			単-96号
表層(歩道部)		密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm1.4m以上	m2	100	1,828	182,800			単-97号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工			式	1		61,644			
溶融式区画線		実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	281.9	11,276			単-98号
溶融式区画線		セアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	311.8	12,472			単-99号
溶融式区画線		破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	300.4	12,016			単-100号
溶融式区画線		矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	647	25,880			単-101号
不陸整正工			式	1		61,450			
不陸整正・締固め		補足材無	m2	1,000	61.45	61,450			単-102号
構造物取壊し工			式	1		798,590			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 騒音・振動対策不要	m3	20	6,828	136,560			単-103号
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 騒音・振動対策不要	m3	20	13,740	274,800			単-104号
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	100	528.2	52,820			単-105号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下 騒音・振動対策不要	m2	200	152.9	30,580			単-106号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度）（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬 和歌山県側		コンクリート殻(無筋) 片道 運搬距離L=5. 8km (DID有)	m3	10	1, 369	13, 690			単-107号
殻運搬 三重県側		コンクリート殻(無筋) 片道 運搬距離L=6. 1km (DID無)	m3	10	1, 440	14, 400			単-108号
殻運搬 和歌山県側		コンクリート殻(鉄筋) 片道 運搬距離L=5. 8km (DID有)	m3	10	1, 369	13, 690			単-109号
殻運搬 三重県側		コンクリート殻(鉄筋) 片道 運搬距離L=6. 1km (DID無)	m3	10	1, 440	14, 400			単-110号
殻運搬 和歌山県側		アスファルト殻 片道運搬距離L=5. 8km (DID有)	m3	10	2, 477	24, 770			単-111号
殻運搬 三重県側		アスファルト殻 片道運搬距離L=6. 1km (DID無)	m3	5	2, 606	13, 030			単-112号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	20	2, 820	56, 400			単-113号
殻処分		コンクリート殻(有筋)	m3	20	4, 500	90, 000			単-114号
殻処分		アスファルト殻	m3	15	4, 230	63, 450			単-115号
土留・仮締切工			式	1		581, 375			
土のう		仕拵・積立・撤去	袋	400	827. 6	331, 040			単-116号
土のう		撤去	袋	50	231. 6	11, 580			単-117号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう		大型土のう製作(流用土)	袋	50	2,947	147,350			単-118号
土のう		大型土のう据付	袋	50	1,241	62,050			単-119号
土のう		大型土のう撤去	袋	50	587.1	29,355			単-120号
水替工			式	1		784,320			
ポンプ 排水		40m3未満・作業時排水	日	10	8,017	80,170			単-121号
ポンプ 排水		40m3未満・待機	日	365	1,732	632,180			単-122号
ポンプ 据付・撤去			箇所	1	71,970	71,970			単-123号
雑作業			式	1		6,962,155			
現場作業員		昼間 普通作業員	時間	1,000	2,413	2,413,000			単-124号
現場作業員		昼間 塗装工	時間	10	3,100	31,000			単-125号
建設機械等運転員		昼間 一般運転手	時間	10	2,200	22,000			単-126号
ダンプトラック運転		昼間 2t積級	時間	50	4,452	222,600			単-127号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運転		昼間 4t積級		50	5, 197	259, 850			単-128号
			時間						
ダンプトラック運転		昼間 10t積級		200	8, 659	1, 731, 800			単-129号
			時間						
小型バックホ運転		昼間 山積0. 08m3		50	3, 923	196, 150			単-130号
			時間						
小型バックホ運転		昼間 山積0. 13m3		50	4, 458	222, 900			単-131号
			時間						
バックホ運転		昼間 山積0. 28m3		50	5, 595	279, 750			単-132号
			時間						
バックホ運転		昼間 山積0. 45m3		50	6, 680	334, 000			単-133号
			時間						
バックホ運転		昼間 山積0. 80m3		50	9, 304	465, 200			単-134号
			時間						
高所作業車運転		昼間 プラットホーム型 荷重1. 7t		10	10, 160	101, 600			単-135号
			時間						
不陸地運搬車		昼間 2. 5t型		10	3, 964	39, 640			単-136号
			時間						
ラフテレンクレーン		昼間 4. 9t吊(賃料)		50	3, 700	185, 000			単-137号
			時間						
水中ポンプ		口径200mm(損料)		10	317. 5	3, 175			単-138号
			時間						
コンクリート		18-8-40(高炉) 人力(打設高2m以下) 小型構造物(一般養生)		10	32, 590	325, 900			単-139号
			m3						

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張芝		野芝(土付き) 300m2未満	m2	50	2,025	101,250			単-140号
人工張芝		刈付き 幅100cm	m2	50	546.8	27,340			単-141号
仮設工			式	1		245,000			
交通管理工			式	1		245,000			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A 昼間	人日	10	13,200	132,000			単-142号
交通誘導警備員		交通誘導警備員B 昼間	人日	10	11,300	113,000			単-143号
直接工事費			式	1		63,292,607			
共通仮設費			式	1		3,661,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,661,000			
純工事費			式	1		66,953,607			
現場管理費			式	1		16,857,000			
工事原価			式	1		83,810,607			

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和3年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		11,819,393				
工事価格		式	1		95,630,000				
消費税相当額		式	1		9,563,000				
工事費計		式	1		105,193,000				

一式当たり内訳書

その他原価

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

一般管理費等

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

任意保険料

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
任意保険料	パトロールカー	台	1	291,709	291,709			
任意保険料	トレーラ	台	1	254,836	254,836			
任意保険料	汽船	台	1	174,072	174,072			
合 計					720,617			

一式当たり内訳書

諸經費

第 4号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

任意保険料

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
任意保険料	排水ポンプ車①	台	1	171,518	171,518			
任意保険料	排水ポンプ車②	台	1	134,572	134,572			
任意保険料	排水ポンプ車③	台	1	150,327	150,327			
任意保険料	照明車①	台	1	120,272	120,272			
任意保険料	照明車②	台	1	142,027	142,027			
任意保険料	衛星通信車	台	1	112,109	112,109			
合 計					830,825			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	除草 和歌山県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置無 片道運搬距離L=4.0km 以下(DID有)	単位	m2	数量	10	単価 64.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	10	61.13	611.3	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4 .0km以下 全ての費用	m 2	10	3.12	31.2	
計						642.5	
単価						64.25	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	梱包 和歌山県側	径50cm×幅70cm	単位	個	数量	100	単価 1,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
梱包		径50cm×幅70cm	個	100	1,808	180,800	
計						180,800	
単価						1,808	円/個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置無 片道運搬距離L=2.5km 以下(DID無)	単位	m2	数量		10	単価 66.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	10	63.77	637.7		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用	m 2	10	2.98	29.8		
計						667.5		
単価						66.75	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置無 片道運搬距離L=1.0km 以下(DID無)	単位	m2	数量		10	単価 66.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	10	63.77	637.7		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 .0km以下 全ての費用	m 2	10	2.55	25.5		
計						663.2		
単価						66.32	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	現地焼却 三重県側		単位	m2	数量	10,000	単価	23.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現地焼却			m2	10,000	23.6	236,000		
計						236,000		
単価						23.6	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	除草 和歌山県側	肩掛式 飛散防止装置無	単位	m2	数量	10	単価	30.79
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	10	30.79	307.9		
計						307.9		
単価						30.79	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	除草 三重県側	肩掛式 飛散防止装置無	単位	m2	数量	10	単価	33.02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	10	33.02	330.2		
計						330.2		
単価						33.02	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	単位	t	数量	10	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	10,000	100,000		
計						100,000		
単価						10,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	単位	t	数量	10	単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	28,000	280,000		
計						280,000		
単価						28,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	抜根 和歌山県側	運搬15km以下	単位	m2	数量	10	単価	78.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	10	78.72	787.2		
計						787.2		
単価						78.72	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	抜根 三重県側	運搬15km以下	単位	m2	数量		単価	
						10		83.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用						
			m 2	10	83.34	833.4		
計						833.4		
単価						83.34	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	単位	t	数量		単価	
						10		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)								
			t	10	10,000	100,000		
計						100,000		
単価						10,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	単位	t	数量	10	単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	28,000	280,000		
計						280,000		
単価						28,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	散在塵芥処理 和歌山県側	人力による散在塵芥の収集・集積・運搬	単位	m2	数量	10	単価	2.65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	10	2.65	26.5		
計						26.5		
単価						2.65	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	散在塵芥処理 三重県側	人力による散在塵芥の収集・集積・運搬	単位	m2	数量		単価	
						10		2.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	10	2.81	28.1		
計						28.1		
単価						2.81	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	運搬(散在塵芥処理)(人力) 和歌山県側	片道運搬距離L=47.0km(DID有)	単位	m2	数量		単価	
						10		1.55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 49.5km以下 持込 全ての費用	m 2	10	1.55	15.5		
計						15.5		
単価						1.55	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	運搬(散在塵芥処理)(人力) 三重県側	片道運搬距離L=5.2km(DID有)	単位	m2	数量	10	単価	0.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 5.5km以下 持込 全ての費用	m 2	10	0.53	5.3		
計						5.3		
単価						0.53	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側	機械による堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物)の収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,532	25,320		
計						25,320		
単価						2,532	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側	機械による堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物)の収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,644	26,440		
計						26,440		
単価						2,644	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側	機械による堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,532	25,320		
計						25,320		
単価						2,532	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側	機械による堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,644	26,440		
計						26,440		
単価						2,644	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	運搬(堆積塵芥処理)(機械) 和歌山県側	片道運搬距離L=5.8km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	2,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		運搬のみ コンクリート塊等の重量物 有り 6.5km以下 持込 全ての費用	m 3	10	2,879	28,790		
計						28,790		
単価						2,879	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	運搬(堆積塵芥処理)(機械) 三重県側	片道運搬距離L=6.1km(DID無)	単位	m3	数量	10	単価	3,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		運搬のみ コンクリート塊等の重量物 無し 7.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	3,166	31,660		
計						31,660		
単価						3,166	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	処分費 和歌山県側	木くず(建設発生木材等)	単位	t	数量	10	単価	21,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	21,000	210,000		
計						210,000		
単価						21,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	処分費 三重県側	木くず(建設発生木材等)	単位	t	数量	10	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	25,000	250,000		
計						250,000		
単価						25,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	処分費	コンクリート塊(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	2,820	28,200		
計						28,200		
単価						2,820	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	処分費	コンクリート塊(有筋)	単位	m3	数量	10	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	4,500	45,000		
計						45,000		
単価						4,500	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	流木処理 和歌山県側	機械による収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m3	10	2,532	25,320		
計						25,320		
単価						2,532	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	流木処理 三重県側	機械による収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,644	26,440		
計						26,440		
単価						2,644	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	運搬(流木処理)(機械) 和歌山県側	剪定草木・伐採木(幹) 片道運搬距離L=3.6km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	568.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 4.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	568.2	5,682		
計						5,682		
単価						568.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	運搬(流木処理)(機械) 三重県側	剪定草木・伐採木(幹) 片道運搬距離L=5.2km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	728.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 6.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	728.9	7,289		
計						7,289		
単価						728.9	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	運搬(流木処理)(機械) 和歌山県側	剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=47.0km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	2,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 53.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	2,170	21,700		
計						21,700		
単価						2,170	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	運搬(流木処理)(機械) 三重県側	剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=6.1km(DID無)	単位	m3	数量	10	単価	728.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 6.5km以下 持込 全ての費用	m 3	10	728.9	7,289		
計						7,289		
単価						728.9	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	処分費	剪定草木・伐採木(幹)	単位	t	数量	10	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	23,000	230,000		
計						230,000		
単価						23,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(根)	単位	t	数量	10	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	25,000	250,000		
計						250,000		
単価						25,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(根)	単位	t	数量	10	単価	31,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	31,000	310,000		
計						310,000		
単価						31,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－37号	業務打合せ		単位	回	数量	1	単価	24,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）			人	0.5	48,700	24,350		
計						24,350		
単価						24,350	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	指揮・監督		単位	回	数量	1	単価	48,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）			人	1	48,700	48,700		
計						48,700		
単価						48,700	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	一般巡視(目的別巡視含む)	1 班	単位	日	数量	1	単価	27,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1	27,900	27,900		
計						27,900		
単価						27,900	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－40号	目的別巡視(水上)	1 班	単位	日	数量	1	単価	27,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1	27,900	27,900		
計						27,900		
単価						27,900	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	業務打合せ		単位	業務	数量	1	単価	80,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）			人	0.5	48,700	24,350		
技術員			人	2	27,900	55,800		
計						80,150		
単価						80,150	円／業務	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	緊急巡視	5:00～22:00 初めの8時間	単位	時間・班	数量	8	単価	6,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	27,900	55,800		
計						55,800		
単価						6,975	円／時間・班	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	緊急巡視	5:00～22:00 8時間を超える部分	単位	時間・班	数量	8	単価	4,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	17,437	34,874		
計						34,874		
単価						4,360	円／時間・班	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	緊急巡視	22:00～5:00 初めの8時間	単位	時間・班	数量	8	単価	7,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	31,387	62,774		
計						62,774		
単価						7,847	円／時間・班	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	緊急巡視	22:00～5:00 8時間を超える部分	単位	時間・班	数量	8	単価	5,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	20,925	41,850		
計						41,850		
単価						5,232	円／時間・班	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	一般巡視(目的別巡視含む)	1 班	単位	日	数量	1	単価	17,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	1	17,600	17,600		
計						17,600		
単価						17,600	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	目的別巡視(水上)	1 班	単位	日	数量	1	単価	21,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通船員			人	1	21,300	21,300		
計						21,300		
単価						21,300	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	緊急巡視	5:00～22:00 初めの8時間	単位	時間・班	数量	7.75	単価	2,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	1	17,600	17,600		
計						17,600		
単価						2,271	円/時間・班	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	緊急巡視	5:00～22:00 8時間を超える部分	単位	時間・班	数量	7.75	単価	2,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	18,590	18,590		
計						18,590		
単価						2,399	円／時間・班	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	緊急巡視	22:00～5:00 初めの8時間	単位	時間・班	数量	7.75	単価	2,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	21,315	21,315		
計						21,315		
単価						2,751	円／時間・班	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	緊急巡視	22:00～5:00 8時間を超える部分	単位	時間・班	数量	7.75	単価	2,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,308	22,308		
計						22,308		
単価						2,879	円／時間・班	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	燃料費	通常巡視車両燃料費	単位	回	数量	100	単価	819.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	560	122	68,320		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		13,660		
計						81,980		
単価						819.8	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	燃料費	緊急巡視燃料費	単位	時間	数量	100	単価	102.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	70	122	8,540		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		1,700		
計						10,240		
単価						102.4	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	燃料費	船舶燃料費	単位	回	数量	100	単価	644.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	440	122	53,680		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		10,730		
計						64,410		
単価						644.1	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	角落し設置・撤去	鮎田排水機場 角落し2.1t/枚 6枚/回 作業半径22m	単位	回	数量	1	単価	176,500
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
角落し設置・撤去			回	1	176,500	176,500		
計						176,500		
単価						176,500	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一56号	床掘り(掘削)	土砂 オープンカット 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	284.1
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削			m 3	1	284.1	284.1		
計						284.1		
単価						284.1	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	床掘り(掘削)	軟岩 オープンカット 1,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		1,349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 無し 無し	m 3	1	1,349	1,349		
計						1,349		
単価						1,349	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	床掘り	土砂 土留無 障害無	単位	m3	数量		単価	
						1		259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	259	259		
計						259		
単価						259	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	埋戻し	最大埋戻し幅 1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅1m以上4m未満	m 3	1	1,604	1,604		
計						1,604		
単価						1,604	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	埋戻し	最大埋戻し幅 1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅1m未満	m 3	1	2,421	2,421		
計						2,421		
単価						2,421	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	現場打基礎	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	60,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	60,050	60,050		
計						60,050		
単価						60,050	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	平ブロック張	控12cm(150kg/個以下) 裏込碎石RC-40(10～30cm)	単位	m2	数量	1	単価	7,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個未満 平ブロック控120mm 再生碎石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 無し	m 2	1	7,509	7,509		
計						7,509		
単価						7,509	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-63号	間知ブロック張	控35cm(150kg/個以下)	単位	m2	数量		単価	17,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 不要	m 2	1	17,350	17,350		
	計					17,350		
	単価					17,350	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-64号	コンクリートブロック積	控35cm(滑面)(練積)	単位	m2	数量		単価	20,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	20,180	20,180		
	計					20,180		
	単価					20,180	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一65号	連節ブロック張	大型連接ブロック 控25cm	単位	m2	数量	1	単価	10,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 SR235 径13mm 不要 有り	m 2	1	10,040	10,040		
計						10,040		
単価						10,040	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	54,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	54,850	54,850		
計						54,850		
単価						54,850	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	目地板	瀝青纖維質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青纖維質目地板t=10	m 2	1	1,866	1,866		
計						1,866		
単価						1,866	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－68号	操作点検	排水ポンプ車①、排水ポンプ車②、排水ポンプ車③	単位	回	数量	1	単価	65, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 1	23, 700	26, 070		
特殊作業員			人	1. 4	21, 000	29, 400		
普通作業員			人	0. 5	19, 300	9, 650		
計						65, 120		
単価						65, 120	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	操作点検	排水ポンプ車④	単位	回	数量	1	単価	122,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	23,700	33,180			
特殊作業員		人	2.8	21,000	58,800			
普通作業員		人	1.6	19,300	30,880			
計					122,860			
単価					122,900	円／回		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	操作点検	照明車①、照明車②	単位	回	数量	1	単価	38,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.9	23,700	21,330			
特殊作業員		人	0.8	21,000	16,800			
計					38,130			
単価					38,130	円／回		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	操作点検	排水ポンプユニット	単位	回	数量	1	単価	84,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.1	23,700	26,070		
運転手（特殊）			人	1	19,400	19,400		
特殊作業員			人	1.4	21,000	29,400		
普通作業員			人	0.5	19,300	9,650		
計						84,520		
単価						84,520	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	操作点検	土のう製造機	単位	回	数量	1	単価	8,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	23,700	4,740		
特殊作業員			人	0.1	21,000	2,100		
普通作業員			人	0.1	19,300	1,930		
計						8,770		
単価						8,770	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	排水ポンプ車①、②、③運転	昼間	単位	時間	数量	8	単価	10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,700	23,700		
特殊作業員			人	2	21,000	42,000		
普通作業員			人	1	19,300	19,300		
計						85,000		
単価						10,630	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	排水ポンプ車④運転	昼間	単位	時間	数量	8	単価	15,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,700	23,700		
特殊作業員			人	3	21,000	63,000		
普通作業員			人	2	19,300	38,600		
計						125,300		
単価						15,670	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	排水ポンプ車①、②、③運転	夜間	単位	時間	数量	8	単価	12,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,440	28,440		
特殊作業員			人	2	25,137	50,274		
普通作業員			人	1	25,128	25,128		
計						103,842		
単価						12,990	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	排水ポンプ車④運転	夜間	単位	時間	数量	8	単価	19,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,440	28,440		
特殊作業員			人	3	25,137	75,411		
普通作業員			人	2	25,128	50,256		
計						154,107		
単価						19,270	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一77号	照明車①、②運転	昼間	単位	時間	数量	8	単価	5,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,700	23,700		
特殊作業員			人	1	21,000	21,000		
計						44,700		
単価						5,588	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一78号	照明車①、②運転	夜間	単位	時間	数量	8	単価	6,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,440	28,440		
特殊作業員			人	1	25,137	25,137		
計						53,577		
単価						6,698	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	排水ポンプユニット運転	昼間	単位	時間	数量	8	単価	13,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,700	23,700		
運転手（特殊）			人	1	19,400	19,400		
特殊作業員			人	2	21,000	42,000		
普通作業員			人	1	19,300	19,300		
計						104,400		
単価						13,050	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	排水ポンプユニット運転	夜間	単位	時間	数量	8	単価	15,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,440	28,440		
運転手（特殊）			人	1	23,803	23,803		
特殊作業員			人	2	25,137	50,274		
普通作業員			人	1	25,128	25,128		
計						127,645		
単価						15,960	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	土のう製造機運転	昼間	単位	時間	数量	8	単価	8,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,700	23,700		
特殊作業員			人	1	21,000	21,000		
普通作業員			人	1	19,300	19,300		
計						64,000		
単価						8,000	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－82号	災害対策用機械回送	昼間	単位	時間	数量	8	単価	5,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,700	23,700		
特殊作業員			人	1	21,000	21,000		
計						44,700		
単価						5,588	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－83号	災害対策用機械回送	夜間	単位	時間	数量	8	単価	6,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,440	28,440		
特殊作業員			人	1	25,137	25,137		
計						53,577		
単価						6,698	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-84号	ライトバン	1500cc	単位	時間	数量	1	単価	818.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	501	501		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	122	317.2		
計						818.2		
単価						818.2	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-85号	トラッククレーン	4.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	2,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	時間	1	2,390	2,390		
軽油		1. 2 号	L	4.7	105	493.5		
計						2,883.5		
単価						2,884	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一86号	クレーン付トラック	2t車・2t吊	単位	時間	数量	1	単価	1,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 級 吊能力 2. 0 t	時間	1	1,270	1,270		
軽油		1. 2号	L	4.2	105	441		
計						1,711		
単価						1,711	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一87号	発動発電機	45KVA(賃料)	単位	時間	数量	8	単価	263.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	1	2,110	2,110		
計						2,110		
単価						263.8	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一88号	軽油	1. 2号	単位	L	数量		単価	
						1		105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	1	105	105		
計						105		
単価						105	円/L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一89号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		590.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュン RC-40 全ての費用	m 2	1	590.5	590.5		
計						590.5		
単価						590.5	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一90号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価 2,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 粗粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,883	2,883	
計						2,883	
単価						2,883	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一91号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 2,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 粗粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,067	2,067	
計						2,067	
単価						2,067	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一92号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価 2,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,920	2,920		
計						2,920		
単価						2,920	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一93号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,105	2,105		
計						2,105		
単価						2,105	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一94号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスファルト混合物(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,029	2,029		
計						2,029		
単価						2,029	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一95号	下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 1,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	1,119	1,119		
計						1,119		
単価						1,119	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一96号	表層(歩道部)	密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価 2,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 密粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,414	2,414	
計						2,414	
単価						2,414	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一97号	表層(歩道部)	密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価 1,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 密粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,828	1,828	
計						1,828	
単価						1,828	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一98号	溶融式区画線	実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	281.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	281.9	281.9		
計						281.9		
単価						281.9	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一99号	溶融式区画線	セブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	311.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し セブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	311.8	311.8		
計						311.8		
単価						311.8	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－100号	溶融式区画線	破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	300. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	300. 4	300. 4			
計						300. 4			
単価						300. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一101号	溶融式区画線	矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	647	647		
計						647		
単価						647	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単-102号	不陸整正・締固め	補足材無	単位	m2	数量	1	単価 61.45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正・締固め		無し 全ての費用	m 2	1	61.45	61.45	
計						61.45	
単価						61.45	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単-103号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 騒音・振動対策不要	単位	m3	数量	1	単価 6,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,828	6,828	
計						6,828	
単価						6,828	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一104号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 騒音・振動対策不要	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,740	
構造物とりこわし			m 3	1	13,740	13,740		
計						13,740		
単価						13,740	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一105号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	528.2	
舗装版切断			m	1	528.2	528.2		
計						528.2		
単価						528.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一106号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下 騒音・振動対策不要	単位	m2	数量		1	単価 152.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	152.9	152.9		
計						152.9		
単価						152.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一107号	殻運搬 和歌山県側	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=5.8km(DID有)	単位	m3	数量		1	単価 1,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,369	1,369		
計						1,369		
単価						1,369	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一108号	殻運搬 三重県側	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=6.1km(DID無)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一109号	殻運搬 和歌山県側	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離L=5.8km(DID有)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,369	1,369		
計						1,369		
単価						1,369	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一110号	殻運搬 三重県側	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離L=6.1km(DID無)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一111号	殻運搬 和歌山県側	アスファルト殻 片道運搬距離L=5.8km(DID有)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,477	2,477		
計						2,477		
単価						2,477	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一112号	殻運搬 三重県側	アスファルト殻 片道運搬距離L=6.1km(DID無)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,606	2,606		
計						2,606		
単価						2,606	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一113号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						10		2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	2,820	28,200		
計						28,200		
単価						2,820	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-114号	殻処分	コンクリート殻(有筋)	単位	m3	数量	10	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	4,500	45,000		
計						45,000		
単価						4,500	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-115号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	4,230	42,300		
計						42,300		
単価						4,230	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-116号	土のう	仕拵・積立・撤去	単位	袋	数量	1	単価	827.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立・撤去	袋	1	827.6	827.6		
計						827.6		
単価						827.6	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-117号	土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	231.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		撤去	袋	1	231.6	231.6		
計						231.6		
単価						231.6	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-118号	土のう	大型土のう製作(流用土)	単位	袋	数量	1	単価	2,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作 流用土	袋	1	2,947	2,947		
計						2,947		
単価						2,947	円/袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-119号	土のう	大型土のう据付	単位	袋	数量	1	単価	1,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6m以下	袋	1	1,241	1,241		
計						1,241		
単価						1,241	円/袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-120号	土のう	大型土のう撤去	単位	袋	数量	1	単価	587.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	587.1	587.1		
計						587.1		
単価						587.1	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-121号	ポンプ排水	40m3未満・作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	8,017	8,017		
計						8,017		
単価						8,017	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-122号	ポンプ 排水	40m3未満・待機	単位	日	数量	1	単価	1,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事中水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1	302	302		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		20kVA	日	1	1,430	1,430		
計						1,732		
単価						1,732	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-123号	ポンプ 据付・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	71,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	71,970	71,970		
計						71,970		
単価						71,970	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-124号	現場作業員	昼間 普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	2,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,300	19,300		
計						19,300		
単価						2,413	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-125号	現場作業員	昼間 塗装工	単位	時間	数量	8	単価	3,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装工			人	1	24,800	24,800		
計						24,800		
単価						3,100	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-126号	建設機械等運転員	昼間 一般運転手	単位	時間	数量	8	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17,600	17,600		
計						17,600		
単価						2,200	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-127号	ダンプトラック運転	昼間 2t積級	単位	時間	数量	1	単価	4,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	4,452	4,452		
計						4,452		
単価						4,452	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-128号	ダンプトラック運転	昼間 4t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	5,197	5,197		
計						5,197		
単価						5,197	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-129号	ダンプトラック運転	昼間 10t積級	単位	時間	数量	1	単価	8,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	8,659	8,659		
計						8,659		
単価						8,659	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-130号	小型バックホウ運転	昼間 山積0.08m3	単位	時間	数量	8	単価	3,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.08m3	日	1	31,380	31,380		
計						31,380		
単価						3,923	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-131号	小型バックホウ運転	昼間 山積0.13m3	単位	時間	数量	8	単価	4,458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	日	1	35,660	35,660		
計						35,660		
単価						4,458	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-132号	バックホ運転	昼間 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	5,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	5,595	5,595		
計						5,595		
単価						5,595	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-133号	バックホ運転	昼間 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	6,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	6,680	6,680		
計						6,680		
単価						6,680	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-134号	バックホ運転	昼間 山積0.80m3	単位	時間	数量	1	単価	9,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3	時間	1	9,304	9,304		
計						9,304		
単価						9,304	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-135号	高所作業車運転	昼間 プラットホーム型 荷重1.7t	単位	時間	数量	1	単価	10,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 揚程5m 荷重1.7t	時間	1	10,160	10,160		
計						10,160		
単価						10,160	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一136号	不陸地運搬車	昼間 2.5t型	単位	時間	数量	8	単価	3,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]		2. 5 t 積	日	1	31,710	31,710		
計						31,710		
単価						3,964	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一137号	ラフテレーンクレーン	昼間 4.9t吊(賃料)	単位	時間	数量	8	単価	3,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1	29,600	29,600		
計						29,600		
単価						3,700	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-138号	水中ポンプ	口径200mm(損料)	単位	時間	数量	8	単価	317.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径φ200mm 全揚程30m	日	1	2,540	2,540		
計						2,540		
単価						317.5	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-139号	コンクリート	18-8-40(高炉) 人力(打設高2m以下) 小型構造物(一般養生)	単位	m3	数量	1	単価	32,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	1	32,590	32,590		
計						32,590		
単価						32,590	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一140号	張芝	野芝(土付き) 300m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		2,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,025	2,025		
計						2,025		
単価						2,025	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一141号	人工張芝	刈付き 幅100cm	単位	m2	数量		単価	
						1		546.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	546.8	546.8		
計						546.8		
単価						546.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一142号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間	単位	人日	数量	1	単価	13,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	13,200	13,200		
計						13,200		
単価						13,200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一143号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間	単位	人日	数量	1	単価	11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,300	11,300		
計						11,300		
単価						11,300	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	梱包	径50cm×幅70cm	単位	個	数量	100	単価	1,808
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	梱包	径50cm×幅70cm	個	100	595.8	59,580		
	ラッパソグ	径50cm×幅70cm	個	100	412.6	41,260		
	普通作業員		人	1.46	19,300	28,178		
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	日	1.46	35,510	51,844		
	計					180,862		
	単価					1,808	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	現地焼却		単位	m2	数量	10,000	単価	23.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	11	19,600	215,600		
散水設備付トラック			日	1.7	12,000	20,400		
計						236,000		
単価						23.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	28,000	2,800,000		
計						2,800,000		
単価						28,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	21,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	21,000	2,100,000		
計						2,100,000		
単価						21,000	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	25, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費			t	100	25, 000	2, 500, 000			
計						2, 500, 000			
単価						25, 000	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m 3	100	2,820	282,000		
計						282,000		
単価						2,820	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m ³	100	4,500	450,000		
計						450,000		
単価						4,500	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	23,000	2,300,000		
計						2,300,000		
単価						23,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	25,000	2,500,000		
計						2,500,000		
単価						25,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	31,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	31,000	3,100,000		
計						3,100,000		
単価						31,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	角落し設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	176,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	19,300	96,500		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		60 t 吊	日	1	80,000	80,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						176,500		
単価						176,500	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	20,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	10,768.6	1,076,860		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未満	m 2	100	4,450	445,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	24.64	20,100	495,264		
	諸雑費（まるめ）		式	1		876		
	計					2,018,000		
	単価					20,180	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 281.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	167	167,000	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	162	92,340	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	150	3,750	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	350	8,750	
	軽油	1.2号	L	44	105	4,620	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,440	
	計					281,900	
	単価					281.9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 311.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	196	196,000	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	162	92,340	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	150	3,750	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	350	8,750	
	軽油	1.2号	L	52	105	5,460	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,500	
	計					311,800	
	単価					311.8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 300.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	185	185,000	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	162	92,340	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	150	3,750	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	350	8,750	
	軽油	1.2号	L	49	105	5,145	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,415	
	計					300,400	
	単価					300.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	417	500,400	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	162	110,808	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	150	4,500	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	350	10,500	
軽油		1.2号	L	132	105	13,860	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,932	
計						647,000	
単価						647	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 6, 828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	6, 828	6, 828	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6, 828	
単価						6, 828	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 13, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	13, 735	13, 735	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						13, 740	
単価						13, 740	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m ³	100	2,820	282,000		
計						282,000		
単価						2,820	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m ³	100	4,500	450,000		
計						450,000		
単価						4,500	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		m ³	100	4,230	423,000		
計					423,000		
単価					4,230	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう工	仕拵・積立・撤去	単位	袋	数量	100	単価	827.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土			m 3	2	0	0		
普通作業員			人	4.2	19,300	81,060		
土のう		6 2 × 4 8 c m	枚	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						82,760		
単価						827.6	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう工	撤去	単位	袋	数量	100	単価	231.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.2	19,300	23,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23,160		
単価						231.6	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	2,947
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.161	23,700	3,815		
	特殊作業員		人	0.161	21,000	3,381		
	普通作業員		人	0.161	19,300	3,107		
	大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	日	0.161	46,280	7,451		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		716		
	計					29,470		
	単価					2,947	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,241
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.116	23,700	2,749		
	特殊作業員		人	0.116	21,000	2,436		
	普通作業員		人	0.116	19,300	2,238		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	42,920	4,978		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					12,410		
	単価					1,241	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	587.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	23,700	1,635		
特殊作業員			人	0.069	21,000	1,449		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	40,400	2,787		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,871		
単価						587.1	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8,017
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	21,000	2,940		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	362	362		
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	4,482	4,482		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		233		
計						8,017		
単価						8,017	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	71,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	23,700	11,850		
	特殊作業員		人	0.1	21,000	2,100		
	普通作業員		人	2	19,300	38,600		
	バックホウ運転		日	0.5	38,830	19,415		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					71,970		
	単価					71,970	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	4,452
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	17,600	2,992		
軽油		1. 2号	L	3.8	105	399		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	61	61		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,452		
単価						4,452	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,197
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	17,600	2,992		
軽油		1. 2号	L	5.8	105	609		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,510	1,510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	86	86		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,197		
単価						5,197	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	8,659
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	17,600	2,992		
軽油		1. 2号	L	11	105	1,155		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	4,270	4,270		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	242	242		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,659		
単価						8,659	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 0 8 m 3	単位	日	数量	1	単価 31, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	21, 000	21, 000	
軽油		1. 2号	L	22	105	2, 310	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 0 8 m 3	供用日	1. 82	4, 430	8, 062	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						31, 380	
単価						31, 380	円／日

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価	35, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1. 14	19, 400	22, 116		
軽油		1. 2号	L	30	105	3, 150		
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 1 3 m 3	供用日	1. 82	5, 710	10, 392		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						35, 660		
単価						35, 660	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第１次） 山積０．２８ｍ³	単位	時間	数量	1	単価	5,595
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	19,400	3,104		
軽油		１．２号	L	6.3	105	661		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第１次） 山積０．２８ｍ³	時間	1	1,830	1,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,595		
単価						5,595	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第１次） 山積０．４５ｍ³	単位	時間	数量	1	単価	6,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	19,400	3,104		
軽油		１．２号	L	9.2	105	966		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第１次） 山積０．４５ｍ³	時間	1	2,610	2,610		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,680		
単価						6,680	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第１次） 山積０．８ｍ³	単位	時間	数量	1	単価	9,304
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	19,400	3,104		
軽油		１．２号	L	16	105	1,680		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第１次） 山積０．８ｍ³	時間	1	4,520	4,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,304		
単価						9,304	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 揚程 5 m 荷重 1. 7 t	単位	時間	数量	1	単価	10, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 19	17, 600	3, 344		
軽油		1. 2号	L	6. 8	105	714		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 揚程 5 m 荷重 1. 7 t	時間	1	6, 100	6, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10, 160		
単価						10, 160	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2. 5 t 積	単位	日	数量	1	単価	31,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1.14	19,400	22,116		
軽油		1. 2号	L	27	105	2,835		
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]		2. 5 t 積	供用日	1.82	3,710	6,752		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						31,710		
単価						31,710	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		2,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,025	2,025		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,025		
単価						2,025	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		13,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	13,200	13,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,200		
単価						13,200	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	11,300	11,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,300		
	単価					11,300	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	梱包	径50cm×幅70cm	単位	個	数量	100	単価	595.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1.46	19,300	28,178		
	梱包機械		日	1	30,000	30,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		1,402		
	計					59,580		
	単価					595.8	円／個	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラッパ	径50cm×幅70cm	単位	個	数量	100	単価	412.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.46	19,300	28,178		
ラッパ機械			日	1.46	8,000	11,680		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1,402		
計						41,260		
単価						412.6	円／個	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価	35, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1. 14	19, 400	22, 116		
軽油		1. 2号	L	30. 4	105	3, 192		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10, 200	10, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						35, 510		
単価						35, 510	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	46,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,400	19,400		
軽油		1. 2号	L	112	105	11,760		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	10,500	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,280		
単価						46,280	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	42,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	19,400	19,400		
	軽油	1. 2号	L	88	105	9,240		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	10,500	14,280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					42,920		
	単価					42,920	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	40,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	19,400	19,400		
	軽油	1. 2号	L	74	105	7,770		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,500	13,230		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					40,400		
	単価					40,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	362
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	302	362		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					362		
	単価					362	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	4,482
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	26	105	2,730		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	日	1.2	1,460	1,752		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,482		
単価						4,482	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	38,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	19,400	19,400		
	軽油	1. 2号	L	69	105	7,245		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	10,500	12,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					38,830		
	単価					38,830	円／日	

鏡

1. 工事名

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度）
工事地名	（自）和歌山県新宮市あけぼの地先 （至）三重県南牟婁郡紀宝町大里地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6621030101	1 4) 単価適用年月	2021年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新宮市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	新宮川本川	2 2) 処 分 費 等	807,050
		2 3) 公 告 日	令和 2年 1月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		61,541,782			
除草工			式	1		21,636,460			
堤防除草工			式	1		21,408,400			
除草 和歌山県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置無 片道運搬距離L=4.0km以下(DID有)	m2	40,000	64.25	2,570,000				単-1号
梱包 和歌山県側	径50cm×幅70cm	個	500	1,808	904,000				単-2号
除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置無 片道運搬距離L=2.5km以下(DID無)	m2	50,000	66.75	3,337,500				単-3号
除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置無 片道運搬距離L=1.0km以下(DID無)	m2	140,000	66.32	9,284,800				単-4号
現地焼却 三重県側		m2	190,000	23.6	4,484,000				単-5号
除草 和歌山県側	肩掛式 飛散防止装置無	m2	10,000	30.79	307,900				単-6号
除草 三重県側	肩掛式 飛散防止装置無	m2	10,000	33.02	330,200				単-7号
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	t	5	10,000	50,000				単-8号
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	t	5	28,000	140,000				単-9号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度）（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
芝養生工		式	1		228,060				
抜根 和歌山県側	運搬15km以下	m2	1,000	78.72	78,720			単-10号	
抜根 三重県側	運搬15km以下	m2	1,000	83.34	83,340			単-11号	
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	t	1	10,000	10,000			単-12号	
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	t	2	28,000	56,000			単-13号	
清掃工		式	1		1,476,890				
塵芥処理工		式	1		1,165,410				
散在塵芥処理 和歌山県側	人力による散在塵芥の 収集・集積・運搬	m2	50,000	2.65	132,500			単-14号	
散在塵芥処理 三重県側	人力による散在塵芥の 収集・集積・運搬	m2	200,000	2.81	562,000			単-15号	
運搬(散在塵芥処理)(人力) 和歌山県側	片道運搬距離L=47.0km (DID有)	m2	50,000	1.55	77,500			単-16号	
運搬(散在塵芥処理)(人力) 三重県側	片道運搬距離L=5.2km(DID有)	m2	200,000	0.53	106,000			単-17号	

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側		機械による堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物)の収集・集積・運搬	m3	5	2,532	12,660			単-18号
堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側		機械による堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物)の収集・集積・運搬	m3	5	2,644	13,220			単-19号
堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側		機械による堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・運搬	m3	5	2,532	12,660			単-20号
堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側		機械による堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・運搬	m3	5	2,644	13,220			単-21号
運搬(堆積塵芥処理)(機械) 和歌山県側		片道運搬距離L=5.8km(DID有)	m3	10	2,879	28,790			単-22号
運搬(堆積塵芥処理)(機械) 三重県側		片道運搬距離L=6.1km(DID無)	m3	10	3,166	31,660			単-23号
処分費 和歌山県側		木くず(建設発生木材等)	t	3	21,000	63,000			単-24号
処分費 三重県側		木くず(建設発生木材等)	t	3	25,000	75,000			単-25号
処分費		コンクリート塊(無筋)	m3	10	2,820	28,200			単-26号
処分費		コンクリート塊(有筋)	m3	2	4,500	9,000			単-27号
流木処理工			式	1		311,480			

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
流木処理 和歌山県側		機械による収集・集積 ・運搬	m3	20	2,532	50,640			単-28号
流木処理 三重県側		機械による収集・集積 ・運搬	m3	20	2,644	52,880			単-29号
運搬(流木処理)(機械) 和歌山県側		剪定草木・伐採木(幹) 片道運搬距離L=3.6km (DID有)	m3	10	568.2	5,682			単-30号
運搬(流木処理)(機械) 三重県側		剪定草木・伐採木(幹) 片道運搬距離L=5.2km (DID有)	m3	10	728.9	7,289			単-31号
運搬(流木処理)(機械) 和歌山県側		剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=47.0km (DID有)	m3	10	2,170	21,700			単-32号
運搬(流木処理)(機械) 三重県側		剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=6.1km (DID無)	m3	10	728.9	7,289			単-33号
処分費		剪定草木・伐採木(幹)	t	6	23,000	138,000			単-34号
処分費 和歌山県側		剪定草木・伐採木(根)	t	0.5	25,000	12,500			単-35号
処分費 三重県側		剪定草木・伐採木(根)	t	0.5	31,000	15,500			単-36号
巡視・巡回工			式	1		7,400,000			
河川巡視工		平常時	式	1		3,527,600			
業務打合せ			回	12	24,350	292,200			単-37号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
指揮・監督		回	8	48,700	389,600			単-38号	
一般巡視(目的別巡視含む)	1 班	日	90	27,900	2,511,000			単-39号	
目的別巡視(水上)	1 班	日	12	27,900	334,800			単-40号	
河川巡視工	緊急時	式	1		324,290				
業務打合せ		業務	1	80,150	80,150			単-41号	
緊急巡視	5:00～22:00 初めの8時間	時間・班	10	6,975	69,750			単-42号	
緊急巡視	5:00～22:00 8時間を超える部分	時間・班	10	4,360	43,600			単-43号	
緊急巡視	22:00～5:00 初めの8時間	時間・班	10	7,847	78,470			単-44号	
緊急巡視	22:00～5:00 8時間を超える部分	時間・班	10	5,232	52,320			単-45号	
間接費		式	1		3,548,110				
その他原価		式	1		962,972			内-1号	
一般管理費等		式	1		2,585,138			内-2号	

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
巡視・巡回工		車両管理	式	1		2,570,000			
河川巡視工		平常時	式	1		1,839,600			
一般巡視(目的別巡視含む)		1 班	日	90	17,600	1,584,000			単-46号
目的別巡視(水上)		1 班	日	12	21,300	255,600			単-47号
河川巡視工		緊急時	式	1		103,000			
緊急巡視		5:00～22:00 初めの8時間	時間・班	10	2,271	22,710			単-48号
緊急巡視		5:00～22:00 8時間を超える部分	時間・班	10	2,399	23,990			単-49号
緊急巡視		22:00～5:00 初めの8時間	時間・班	10	2,751	27,510			単-50号
緊急巡視		22:00～5:00 8時間を超える部分	時間・班	10	2,879	28,790			単-51号
直接経費			式	1		85,607			
燃料費		通常巡視車両燃料費	回	90	819.8	73,782			単-52号
燃料費		緊急巡視燃料費	時間	40	102.4	4,096			単-53号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度）（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
燃料費	船舶燃料費	回	12	644.1	7,729			単-54号	
間接費		式	1		541,793				
諸経費		式	1		541,793			内-3号	
排水機場管理運転補助工		式	1		3,177,000				
水位維持用角落し工		式	1		3,177,000				
角落し設置・撤去	鮎田排水機場 角落し2.1t/枚 6枚/回 作業半径22m	回	18	176,500	3,177,000			単-55号	
護岸補修工		式	1		9,921,915				
作業土工		式	1		295,855				
床掘り(掘削)	土砂 オープンカット 5,000m ³ 未満	m ³	50	284.1	14,205			単-56号	
床掘り(掘削)	軟岩 オープンカット 1,000m ³ 未満	m ³	50	1,349	67,450			単-57号	
床掘り	土砂 土留無 障害無	m ³	50	259	12,950			単-58号	
埋戻し	最大埋戻し幅 1m以上4m未満	m ³	50	1,604	80,200			単-59号	

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		最大埋戻し幅 1m未満	m3	50	2,421	121,050			単-60号
護岸補修工									
			式	1		9,626,060			
現場打基礎		18-8-40(高炉)	m3	50	60,050	3,002,500			単-61号
平ブロック張		控12cm(150kg/個以下) 裏込砕石RC-40(10～30cm)	m2	100	7,509	750,900			単-62号
間知ブロック張		控35cm(150kg/個以下)							
			m2	100	17,350	1,735,000			単-63号
コンクリートブロック積		控35cm(滑面)(練積)	m2	100	20,180	2,018,000			単-64号
連節ブロック張		大型連接ブロック 控25cm	m2	100	10,040	1,004,000			単-65号
天端コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	20	54,850	1,097,000			単-66号
目地板		瀝青繊維質目地板 t=10	m2	10	1,866	18,660			単-67号
災害対策支援作業									
			式	1		4,010,383			
点検作業			式	1		1,828,340			
操作点検		排水ポンプ車①、排水ポンプ車②、排水ポンプ車③	回	12	65,120	781,440			単-68号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
操作点検		排水ポンプ車④		3	122,900	368,700			単-69号
			回						
操作点検		照明車①、照明車②		8	38,130	305,040			単-70号
			回						
操作点検		排水ポンプユニット		4	84,520	338,080			単-71号
			回						
操作点検		土のう製造機		4	8,770	35,080			単-72号
			回						
操作作業				1		2,182,043			
			式						
排水ポンプ車①、②、③運転		昼間		60	10,630	637,800			単-73号
			時間						
排水ポンプ車④運転		昼間		15	15,670	235,050			単-74号
			時間						
排水ポンプ車①、②、③運転		夜間		30	12,990	389,700			単-75号
			時間						
排水ポンプ車④運転		夜間		5	19,270	96,350			単-76号
			時間						
照明車①、②運転		昼間		40	5,588	223,520			単-77号
			時間						
照明車①、②運転		夜間		20	6,698	133,960			単-78号
			時間						
排水ポンプユニット運転		昼間		10	13,050	130,500			単-79号
			時間						

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水ポンプユニット運転	夜間							単-80号	
		時間	10	15,960	159,600				
土のう製造機運転	昼間							単-81号	
		時間	5	8,000	40,000				
災害対策用機械回送	昼間							単-82号	
		時間	5	5,588	27,940				
災害対策用機械回送	夜間							単-83号	
		時間	5	6,698	33,490				
ライトバン	1500cc							単-84号	
		時間	20	818.2	16,364				
トラッククレーン	4.9t吊							単-85号	
		時間	10	2,884	28,840				
クレーン付トラック	2t車・2t吊							単-86号	
		時間	10	1,711	17,110				
発動発電機	45KVA(賃料)							単-87号	
		時間	5	263.8	1,319				
軽油	1. 2号							単-88号	
		L	100	105	10,500				
雑工									
		式	1		11,104,134				
舗装補修工(車道部)									
		式	1		1,318,500				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm							単-89号	
		m2	200	590.5	118,100				

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)		粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	100	2,883	288,300			単-90号
基層(車道・路肩部)		粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	100	2,067	206,700			単-91号
表層(車道・路肩部)		密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	100	2,920	292,000			単-92号
表層(車道・路肩部)		密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	100	2,105	210,500			単-93号
表層(車道・路肩部)		密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	100	2,029	202,900			単-94号
舗装補修工(歩道部)			式	1		536,100			
下層路盤(歩道部)		クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	100	1,119	111,900			単-95号
表層(歩道部)		密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm1.4m未満	m2	100	2,414	241,400			単-96号
表層(歩道部)		密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm1.4m以上	m2	100	1,828	182,800			単-97号
区画線工			式	1		61,644			
溶融式区画線		実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	281.9	11,276			単-98号
溶融式区画線		セブテラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	311.8	12,472			単-99号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	300.4	12,016			単-100号	
溶融式区画線	矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	647	25,880			単-101号	
不陸整正工		式	1		61,450				
不陸整正・締固め	補足材無	m2	1,000	61.45	61,450			単-102号	
構造物取壊し工		式	1		798,590				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 騒音・振動対策不要	m3	20	6,828	136,560			単-103号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 騒音・振動対策不要	m3	20	13,740	274,800			単-104号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	100	528.2	52,820			単-105号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下 騒音・振動対策不要	m2	200	152.9	30,580			単-106号	
殻運搬 和歌山県側	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=5.8km(DID有)	m3	10	1,369	13,690			単-107号	
殻運搬 三重県側	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=6.1km(DID無)	m3	10	1,440	14,400			単-108号	
殻運搬 和歌山県側	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離L=5.8km(DID有)	m3	10	1,369	13,690			単-109号	

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬 三重県側		コンクリート殻(鉄筋) 片道 運搬距離L=6.1km(DID無)	m3	10	1,440	14,400			単-110号
殻運搬 和歌山県側		アスファルト殻 片道運搬距 離L=5.8km(DID有)	m3	10	2,477	24,770			単-111号
殻運搬 三重県側		アスファルト殻 片道運搬距 離L=6.1km(DID無)	m3	5	2,606	13,030			単-112号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,820	56,400			単-113号
殻処分		コンクリート殻(有筋)	m3	20	4,500	90,000			単-114号
殻処分		アスファルト殻	m3	15	4,230	63,450			単-115号
土留・仮締切工			式	1		581,375			
土のう		仕拵・積立・撤去	袋	400	827.6	331,040			単-116号
土のう		撤去	袋	50	231.6	11,580			単-117号
土のう		大型土のう製作(流用 土)	袋	50	2,947	147,350			単-118号
土のう		大型土のう据付	袋	50	1,241	62,050			単-119号
土のう		大型土のう撤去	袋	50	587.1	29,355			単-120号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水替工			式	1		784,320			
ポンプ 排水	40m3未満・作業時排水	日	10	8,017	80,170				単-121号
ポンプ 排水	40m3未満・待機	日	365	1,732	632,180				単-122号
ポンプ 据付・撤去		箇所	1	71,970	71,970				単-123号
雑作業		式	1		6,962,155				
現場作業員	昼間 普通作業員	時間	1,000	2,413	2,413,000				単-124号
現場作業員	昼間 塗装工	時間	10	3,100	31,000				単-125号
建設機械等運転員	昼間 一般運転手	時間	10	2,200	22,000				単-126号
ダンプトラック運転	昼間 2t積級	時間	50	4,452	222,600				単-127号
ダンプトラック運転	昼間 4t積級	時間	50	5,197	259,850				単-128号
ダンプトラック運転	昼間 10t積級	時間	200	8,659	1,731,800				単-129号
小型バックホ運転	昼間 山積0.08m3	時間	50	3,923	196,150				単-130号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小型バックホ運転	昼間 山積0.13m3	時間	50	4,458	222,900			単-131号	
バックホ運転	昼間 山積0.28m3	時間	50	5,595	279,750			単-132号	
バックホ運転	昼間 山積0.45m3	時間	50	6,680	334,000			単-133号	
バックホ運転	昼間 山積0.80m3	時間	50	9,304	465,200			単-134号	
高所作業車運転	昼間 プラットホーム型 荷重1.7t	時間	10	10,160	101,600			単-135号	
不陸地運搬車	昼間 2.5t型	時間	10	3,964	39,640			単-136号	
ラフテレンクレーン	昼間 4.9t吊（賃料）	時間	50	3,700	185,000			単-137号	
水中ポンプ	口径200mm（損料）	時間	10	317.5	3,175			単-138号	
コンクリート	18-8-40（高炉）人力（打設高2m以下）小型構造物（一般養生）	m3	10	32,590	325,900			単-139号	
張芝	野芝（土付き）300m2未満	m2	50	2,025	101,250			単-140号	
人工張芝	ワ付き 幅100cm	m2	50	546.8	27,340			単-141号	
仮設工		式	1		245,000				

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		245,000				
交通誘導警備員	交通誘導警備員 A 昼間	人日	10	13,200	132,000			単-142号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B 昼間	人日	10	11,300	113,000			単-143号	
直接工事費		式	1		61,541,782				
共通仮設費		式	1		3,661,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,661,000				
純工事費		式	1		65,202,782				
現場管理費		式	1		16,857,000				
工事原価		式	1		82,059,782				
一般管理費等		式	1		11,820,218				
工事価格		式	1		93,880,000				
消費税相当額		式	1		9,388,000				

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和4年度）（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		103,268,000				

一式当たり内訳書

その他原価

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

一般管理費等

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費	河川巡視支援	式	1		2,585,138			
合 計					2,585,138			

一式当たり内訳書

諸經費

第 3号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	除草 和歌山県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置無 片道運搬距離L=4.0km 以下(DID有)	単位	m2	数量	10	単価 64.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	10	61.13	611.3	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4 .0km以下 全ての費用	m 2	10	3.12	31.2	
計						642.5	
単価						64.25	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	梱包 和歌山県側	径50cm×幅70cm	単位	個	数量	100	単価 1,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
梱包		径50cm×幅70cm	個	100	1,808	180,800	
計						180,800	
単価						1,808	円/個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置無 片道運搬距離L=2.5km 以下(DID無)	単位	m2	数量		10	単価 66.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	10	63.77	637.7		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用	m 2	10	2.98	29.8		
計						667.5		
単価						66.75	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置無 片道運搬距離L=1.0km 以下(DID無)	単位	m2	数量		10	単価 66.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	10	63.77	637.7		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 .0km以下 全ての費用	m 2	10	2.55	25.5		
計						663.2		
単価						66.32	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	現地焼却 三重県側		単位	m2	数量	10,000	単価	23.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現地焼却			m2	10,000	23.6	236,000		
計						236,000		
単価						23.6	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	除草 和歌山県側	肩掛式 飛散防止装置無	単位	m2	数量	10	単価	30.79
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	10	30.79	307.9		
計						307.9		
単価						30.79	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	除草 三重県側	肩掛式 飛散防止装置無	単位	m2	数量		単価	
						10		33.02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	10	33.02	330.2		
計						330.2		
単価						33.02	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	単位	t	数量		単価	
						10		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	10,000	100,000		
計						100,000		
単価						10,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	単位	t	数量	10	単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	28,000	280,000		
計						280,000		
単価						28,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	抜根 和歌山県側	運搬15km以下	単位	m2	数量	10	単価	78.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	10	78.72	787.2		
計						787.2		
単価						78.72	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	抜根 三重県側	運搬15km以下	単位	m2	数量		単価	
						10		83.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用						
			m 2	10	83.34	833.4		
計						833.4		
単価						83.34	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	単位	t	数量		単価	
						10		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)								
			t	10	10,000	100,000		
計						100,000		
単価						10,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	単位	t	数量	10	単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	28,000	280,000		
計						280,000		
単価						28,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	散在塵芥処理 和歌山県側	人力による散在塵芥の収集・集積・運搬	単位	m2	数量	10	単価	2.65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	10	2.65	26.5		
計						26.5		
単価						2.65	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	散在塵芥処理 三重県側	人力による散在塵芥の収集・集積・運搬	単位	m2	数量		単価	
						10		2.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	10	2.81	28.1		
計						28.1		
単価						2.81	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	運搬(散在塵芥処理)(人力) 和歌山県側	片道運搬距離L=47.0km(DID有)	単位	m2	数量		単価	
						10		1.55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 49.5km以下 持込 全ての費用	m 2	10	1.55	15.5		
計						15.5		
単価						1.55	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	運搬(散在塵芥処理)(人力) 三重県側	片道運搬距離L=5.2km(DID有)	単位	m2	数量	10	単価	0.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ有り 5.5km以下 持込 全ての費用	m 2	10	0.53	5.3		
計						5.3		
単価						0.53	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側	機械による堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物)の収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,532	25,320		
計						25,320		
単価						2,532	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側	機械による堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物)の収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,644	26,440		
計						26,440		
単価						2,644	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側	機械による堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,532	25,320		
計						25,320		
単価						2,532	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側	機械による堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,644	26,440		
計						26,440		
単価						2,644	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	運搬(堆積塵芥処理)(機械) 和歌山県側	片道運搬距離L=5.8km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	2,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		運搬のみ コンクリート塊等の重量物 有り 6.5km以下 持込 全ての費用	m 3	10	2,879	28,790		
計						28,790		
単価						2,879	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	運搬(堆積塵芥処理)(機械) 三重県側	片道運搬距離L=6.1km(DID無)	単位	m3	数量	10	単価	3,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		運搬のみ コンクリート塊等の重量物 無し 7.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	3,166	31,660		
計						31,660		
単価						3,166	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	処分費 和歌山県側	木くず(建設発生木材等)	単位	t	数量	10	単価	21,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	21,000	210,000		
計						210,000		
単価						21,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	処分費 三重県側	木くず(建設発生木材等)	単位	t	数量	10	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	25,000	250,000		
計						250,000		
単価						25,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	処分費	コンクリート塊(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	2,820	28,200		
計						28,200		
単価						2,820	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	処分費	コンクリート塊(有筋)	単位	m3	数量	10	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	4,500	45,000		
計						45,000		
単価						4,500	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	流木処理 和歌山県側	機械による収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m3	10	2,532	25,320		
計						25,320		
単価						2,532	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	流木処理 三重県側	機械による収集・集積・運搬	単位	m3	数量		単価	
						10		2,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,644	26,440		
計						26,440		
単価						2,644	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	運搬(流木処理)(機械) 和歌山県側	剪定草木・伐採木(幹) 片道運搬距離L=3.6km(DID有)	単位	m3	数量		単価	
						10		568.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 4.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	568.2	5,682		
計						5,682		
単価						568.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	運搬(流木処理)(機械) 三重県側	剪定草木・伐採木(幹) 片道運搬距離L=5.2km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	728.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 6.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	728.9	7,289		
計						7,289		
単価						728.9	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	運搬(流木処理)(機械) 和歌山県側	剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=47.0km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	2,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 53.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	2,170	21,700		
計						21,700		
単価						2,170	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	運搬(流木処理)(機械) 三重県側	剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=6.1km(DID無)	単位	m3	数量	10	単価	728.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 6.5km以下 持込 全ての費用	m 3	10	728.9	7,289		
計						7,289		
単価						728.9	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	処分費	剪定草木・伐採木(幹)	単位	t	数量	10	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	23,000	230,000		
計						230,000		
単価						23,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(根)	単位	t	数量	10	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	25,000	250,000		
計						250,000		
単価						25,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(根)	単位	t	数量	10	単価	31,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	31,000	310,000		
計						310,000		
単価						31,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－37号	業務打合せ		単位	回	数量	1	単価	24,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）			人	0.5	48,700	24,350		
計						24,350		
単価						24,350	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	指揮・監督		単位	回	数量	1	単価	48,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）			人	1	48,700	48,700		
計						48,700		
単価						48,700	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	一般巡視(目的別巡視含む)	1 班	単位	日	数量	1	単価	27,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1	27,900	27,900		
計						27,900		
単価						27,900	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－40号	目的別巡視(水上)	1 班	単位	日	数量	1	単価	27,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1	27,900	27,900		
計						27,900		
単価						27,900	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	業務打合せ		単位	業務	数量	1	単価	80,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）			人	0.5	48,700	24,350		
技術員			人	2	27,900	55,800		
計						80,150		
単価						80,150	円／業務	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	緊急巡視	5:00～22:00 初めの8時間	単位	時間・班	数量	8	単価	6,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	27,900	55,800		
計						55,800		
単価						6,975	円／時間・班	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	緊急巡視	5:00～22:00 8時間を超える部分	単位	時間・班	数量	8	単価	4,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	17,437	34,874		
計						34,874		
単価						4,360	円／時間・班	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	緊急巡視	22:00～5:00 初めの8時間	単位	時間・班	数量	8	単価	7,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	31,387	62,774		
計						62,774		
単価						7,847	円／時間・班	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	緊急巡視	22:00～5:00 8時間を超える部分	単位	時間・班	数量	8	単価	5,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	20,925	41,850		
計						41,850		
単価						5,232	円／時間・班	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	一般巡視(目的別巡視含む)	1 班	単位	日	数量	1	単価	17,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	1	17,600	17,600		
計						17,600		
単価						17,600	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	目的別巡視(水上)	1 班	単位	日	数量	1	単価	21,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通船員			人	1	21,300	21,300		
計						21,300		
単価						21,300	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	緊急巡視	5:00～22:00 初めの8時間	単位	時間・班	数量	7.75	単価	2,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	1	17,600	17,600		
計						17,600		
単価						2,271	円/時間・班	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	緊急巡視	5:00～22:00 8時間を超える部分	単位	時間・班	数量	7.75	単価	2,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	18,590	18,590		
計						18,590		
単価						2,399	円／時間・班	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	緊急巡視	22:00～5:00 初めの8時間	単位	時間・班	数量	7.75	単価	2,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	21,315	21,315		
計						21,315		
単価						2,751	円／時間・班	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	緊急巡視	22:00～5:00 8時間を超える部分	単位	時間・班	数量	7.75	単価	2,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,308	22,308		
計						22,308		
単価						2,879	円／時間・班	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	燃料費	通常巡視車両燃料費	単位	回	数量	100	単価	819.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	560	122	68,320		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		13,660		
計						81,980		
単価						819.8	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	燃料費	緊急巡視燃料費	単位	時間	数量	100	単価	102.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	70	122	8,540		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		1,700		
計						10,240		
単価						102.4	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	燃料費	船舶燃料費	単位	回	数量	100	単価	644.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	440	122	53,680		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		10,730		
計						64,410		
単価						644.1	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	角落し設置・撤去	鮎田排水機場 角落し2.1t/枚 6枚/回 作業半径22m	単位	回	数量	1	単価	176,500
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
角落し設置・撤去			回	1	176,500	176,500		
計						176,500		
単価						176,500	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一56号	床掘り(掘削)	土砂 オープンカット 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	284.1
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削			m 3	1	284.1	284.1		
計						284.1		
単価						284.1	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	床掘り(掘削)	軟岩 オープンカット 1,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		1,349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 無し 無し	m 3	1	1,349	1,349		
計						1,349		
単価						1,349	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	床掘り	土砂 土留無 障害無	単位	m3	数量		単価	
						1		259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	259	259		
計						259		
単価						259	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	埋戻し	最大埋戻し幅 1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅1m以上4m未満	m 3	1	1,604	1,604		
計						1,604		
単価						1,604	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	埋戻し	最大埋戻し幅 1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅1m未満	m 3	1	2,421	2,421		
計						2,421		
単価						2,421	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	現場打基礎	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	60,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	60,050	60,050		
計						60,050		
単価						60,050	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	平ブロック張	控12cm(150kg/個以下) 裏込碎石RC-40(10～30cm)	単位	m2	数量	1	単価	7,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個未満 平ブロック控120mm 再生碎石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 無し	m 2	1	7,509	7,509		
計						7,509		
単価						7,509	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-63号	間知ブロック張	控35cm(150kg/個以下)	単位	m2	数量		単価	17,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 不要	m 2	1	17,350	17,350		
	計					17,350		
	単価					17,350	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-64号	コンクリートブロック積	控35cm(滑面)(練積)	単位	m2	数量		単価	20,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	20,180	20,180		
	計					20,180		
	単価					20,180	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一65号	連節ブロック張	大型連接ブロック 控25cm	単位	m2	数量	1	単価	10,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 SR235 径13mm 不要 有り	m 2	1	10,040	10,040		
計						10,040		
単価						10,040	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	54,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	54,850	54,850		
計						54,850		
単価						54,850	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	目地板	瀝青纖維質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青纖維質目地板t=10	m 2	1	1,866	1,866		
計						1,866		
単価						1,866	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－68号	操作点検	排水ポンプ車①、排水ポンプ車②、排水ポンプ車③	単位	回	数量	1	単価	65, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 1	23, 700	26, 070		
特殊作業員			人	1. 4	21, 000	29, 400		
普通作業員			人	0. 5	19, 300	9, 650		
計						65, 120		
単価						65, 120	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	操作点検	排水ポンプ車④	単位	回	数量	1	単価	122,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	23,700	33,180			
特殊作業員		人	2.8	21,000	58,800			
普通作業員		人	1.6	19,300	30,880			
計					122,860			
単価					122,900	円／回		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	操作点検	照明車①、照明車②	単位	回	数量	1	単価	38,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.9	23,700	21,330		
特殊作業員			人	0.8	21,000	16,800		
計						38,130		
単価						38,130	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	操作点検	排水ポンプユニット	単位	回	数量	1	単価	84,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.1	23,700	26,070		
運転手（特殊）			人	1	19,400	19,400		
特殊作業員			人	1.4	21,000	29,400		
普通作業員			人	0.5	19,300	9,650		
計						84,520		
単価						84,520	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	操作点検	土のう製造機	単位	回	数量	1	単価	8,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	23,700	4,740		
特殊作業員			人	0.1	21,000	2,100		
普通作業員			人	0.1	19,300	1,930		
計						8,770		
単価						8,770	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	排水ポンプ車①、②、③運転	昼間	単位	時間	数量	8	単価	10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,700	23,700		
特殊作業員			人	2	21,000	42,000		
普通作業員			人	1	19,300	19,300		
計						85,000		
単価						10,630	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	排水ポンプ車④運転	昼間	単位	時間	数量	8	単価	15,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,700	23,700		
特殊作業員			人	3	21,000	63,000		
普通作業員			人	2	19,300	38,600		
計						125,300		
単価						15,670	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	排水ポンプ車①、②、③運転	夜間	単位	時間	数量	8	単価	12,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,440	28,440		
特殊作業員			人	2	25,137	50,274		
普通作業員			人	1	25,128	25,128		
計						103,842		
単価						12,990	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	排水ポンプ車④運転	夜間	単位	時間	数量	8	単価	19,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,440	28,440		
特殊作業員			人	3	25,137	75,411		
普通作業員			人	2	25,128	50,256		
計						154,107		
単価						19,270	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一77号	照明車①、②運転	昼間	単位	時間	数量	8	単価	5,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,700	23,700		
特殊作業員			人	1	21,000	21,000		
計						44,700		
単価						5,588	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一78号	照明車①、②運転	夜間	単位	時間	数量	8	単価	6,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,440	28,440		
特殊作業員			人	1	25,137	25,137		
計						53,577		
単価						6,698	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	排水ポンプユニット運転	昼間	単位	時間	数量	8	単価	13,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,700	23,700		
運転手（特殊）			人	1	19,400	19,400		
特殊作業員			人	2	21,000	42,000		
普通作業員			人	1	19,300	19,300		
計						104,400		
単価						13,050	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	排水ポンプユニット運転	夜間	単位	時間	数量	8	単価	15,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,440	28,440		
運転手（特殊）			人	1	23,803	23,803		
特殊作業員			人	2	25,137	50,274		
普通作業員			人	1	25,128	25,128		
計						127,645		
単価						15,960	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	土のう製造機運転	昼間	単位	時間	数量	8	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,700	23,700		
特殊作業員			人	1	21,000	21,000		
普通作業員			人	1	19,300	19,300		
計						64,000		
単価						8,000	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－82号	災害対策用機械回送	昼間	単位	時間	数量	8	単価	5,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,700	23,700		
特殊作業員			人	1	21,000	21,000		
計						44,700		
単価						5,588	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－83号	災害対策用機械回送	夜間	単位	時間	数量	8	単価	6,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,440	28,440		
特殊作業員			人	1	25,137	25,137		
計						53,577		
単価						6,698	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-84号	ライトバン	1500cc	単位	時間	数量	1	単価	818.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	501	501		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	122	317.2		
計						818.2		
単価						818.2	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-85号	トラッククレーン	4.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	2,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	時間	1	2,390	2,390		
軽油		1. 2 号	L	4.7	105	493.5		
計						2,883.5		
単価						2,884	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一86号	クレーン付トラック	2t車・2t吊	単位	時間	数量	1	単価	1,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 級 吊能力 2. 0 t	時間	1	1,270	1,270		
軽油		1. 2号	L	4.2	105	441		
計						1,711		
単価						1,711	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一87号	発動発電機	45KVA(賃料)	単位	時間	数量	8	単価	263.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	1	2,110	2,110		
計						2,110		
単価						263.8	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一88号	軽油	1. 2号	単位	L	数量		単価	
						1		105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	1	105	105		
計						105		
単価						105	円/L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一89号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュアン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		590.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュアン RC-40 全ての費用	m 2	1	590.5	590.5		
計						590.5		
単価						590.5	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一90号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		単価	
						1		2,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 粗粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,883	2,883		
計						2,883		
単価						2,883	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一91号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 粗粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,067	2,067		
計						2,067		
単価						2,067	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一92号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価 2,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,920	2,920		
計						2,920		
単価						2,920	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一93号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,105	2,105		
計						2,105		
単価						2,105	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一94号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスファルト混合物(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,029	2,029		
計						2,029		
単価						2,029	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一95号	下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 1,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	1,119	1,119		
計						1,119		
単価						1,119	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一96号	表層(歩道部)	密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価 2,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 密粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,414	2,414	
計						2,414	
単価						2,414	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一97号	表層(歩道部)	密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価 1,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 密粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,828	1,828	
計						1,828	
単価						1,828	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一98号	溶融式区画線	実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	281.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	281.9	281.9		
計						281.9		
単価						281.9	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一99号	溶融式区画線	セブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	311.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し セブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	311.8	311.8		
計						311.8		
単価						311.8	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－100号	溶融式区画線	破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	300. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	300. 4	300. 4			
計						300. 4			
単価						300. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一101号	溶融式区画線	矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	647	647		
計						647		
単価						647	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単-102号	不陸整正・締固め	補足材無	単位	m2	数量	1	単価 61.45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正・締固め		無し 全ての費用	m 2	1	61.45	61.45	
計						61.45	
単価						61.45	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単-103号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 騒音・振動対策不要	単位	m3	数量	1	単価 6,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,828	6,828	
計						6,828	
単価						6,828	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一104号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 騒音・振動対策不要	単位	m3	数量	1	単価	13,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	13,740	13,740		
計						13,740		
単価						13,740	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一105号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m	数量	1	単価	528.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	528.2	528.2		
計						528.2		
単価						528.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一106号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下 騒音・振動対策不要	単位	m2	数量		1	単価 152.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	152.9	152.9		
計						152.9		
単価						152.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一107号	殻運搬 和歌山県側	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=5.8km(DID有)	単位	m3	数量		1	単価 1,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,369	1,369		
計						1,369		
単価						1,369	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一108号	殻運搬 三重県側	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=6.1km(DID無)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一109号	殻運搬 和歌山県側	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離L=5.8km(DID有)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,369	1,369		
計						1,369		
単価						1,369	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一110号	殻運搬 三重県側	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離L=6.1km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一111号	殻運搬 和歌山県側	アスファルト殻 片道運搬距離L=5.8km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	2,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,477	2,477		
計						2,477		
単価						2,477	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一112号	殻運搬 三重県側	アスファルト殻 片道運搬距離L=6.1km(DID無)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,606	2,606		
計						2,606		
単価						2,606	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一113号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						10		2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	2,820	28,200		
計						28,200		
単価						2,820	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-114号	殻処分	コンクリート殻(有筋)	単位	m3	数量	10	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	4,500	45,000		
計						45,000		
単価						4,500	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-115号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	4,230	42,300		
計						42,300		
単価						4,230	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-116号	土のう	仕拵・積立・撤去	単位	袋	数量	1	単価	827.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立・撤去	袋	1	827.6	827.6		
計						827.6		
単価						827.6	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-117号	土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	231.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		撤去	袋	1	231.6	231.6		
計						231.6		
単価						231.6	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-118号	土のう	大型土のう製作(流用土)	単位	袋	数量	1	単価	2,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作 流用土	袋	1	2,947	2,947		
計						2,947		
単価						2,947	円/袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-119号	土のう	大型土のう据付	単位	袋	数量	1	単価	1,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6m以下	袋	1	1,241	1,241		
計						1,241		
単価						1,241	円/袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-120号	土のう	大型土のう撤去	単位	袋	数量	1	単価	587.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	587.1	587.1		
計						587.1		
単価						587.1	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-121号	ポンプ排水	40m3未満・作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	8,017	8,017		
計						8,017		
単価						8,017	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-122号	ポンプ 排水	40m3未満・待機	単位	日	数量	1	単価	1,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事中水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1	302	302		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		20kVA	日	1	1,430	1,430		
計						1,732		
単価						1,732	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-123号	ポンプ 据付・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	71,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	71,970	71,970		
計						71,970		
単価						71,970	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-124号	現場作業員	昼間 普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	2,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,300	19,300		
計						19,300		
単価						2,413	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-125号	現場作業員	昼間 塗装工	単位	時間	数量	8	単価	3,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装工			人	1	24,800	24,800		
計						24,800		
単価						3,100	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-126号	建設機械等運転員	昼間 一般運転手	単位	時間	数量	8	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17,600	17,600		
計						17,600		
単価						2,200	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-127号	ダンプトラック運転	昼間 2t積級	単位	時間	数量	1	単価	4,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	4,452	4,452		
計						4,452		
単価						4,452	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-128号	ダンプトラック運転	昼間 4t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	5,197	5,197		
計						5,197		
単価						5,197	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-129号	ダンプトラック運転	昼間 10t積級	単位	時間	数量	1	単価	8,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	8,659	8,659		
計						8,659		
単価						8,659	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-130号	小型バックホウ運転	昼間 山積0.08m3	単位	時間	数量	8	単価	3,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.08m3	日	1	31,380	31,380		
計						31,380		
単価						3,923	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-131号	小型バックホウ運転	昼間 山積0.13m3	単位	時間	数量	8	単価	4,458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	日	1	35,660	35,660		
計						35,660		
単価						4,458	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-132号	バックホ運転	昼間 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	5,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	5,595	5,595		
計						5,595		
単価						5,595	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-133号	バックホ運転	昼間 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	6,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	6,680	6,680		
計						6,680		
単価						6,680	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-134号	バックホ運転	昼間 山積0.80m3	単位	時間	数量	1	単価	9,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3	時間	1	9,304	9,304		
計						9,304		
単価						9,304	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-135号	高所作業車運転	昼間 プラットホーム型 荷重1.7t	単位	時間	数量	1	単価	10,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 揚程5m 荷重1.7t	時間	1	10,160	10,160		
計						10,160		
単価						10,160	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一136号	不陸地運搬車	昼間 2.5t型	単位	時間	数量	8	単価	3,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]		2. 5 t 積	日	1	31,710	31,710		
計						31,710		
単価						3,964	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一137号	ラフテレーンクレーン	昼間 4.9t吊(賃料)	単位	時間	数量	8	単価	3,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1	29,600	29,600		
計						29,600		
単価						3,700	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-138号	水中ポンプ	口径200mm(損料)	単位	時間	数量	8	単価	317.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事中水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径φ200mm 全揚程30m	日	1	2,540	2,540		
計						2,540		
単価						317.5	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-139号	コンクリート	18-8-40(高炉) 人力(打設高2m以下) 小型構造物(一般養生)	単位	m3	数量	1	単価	32,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	1	32,590	32,590		
計						32,590		
単価						32,590	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一140号	張芝	野芝(土付き) 300m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		2,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,025	2,025		
計						2,025		
単価						2,025	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一141号	人工張芝	刈付き 幅100cm	単位	m2	数量		単価	
						1		546.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	546.8	546.8		
計						546.8		
単価						546.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一142号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間	単位	人日	数量	1	単価	13,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	13,200	13,200		
計						13,200		
単価						13,200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一143号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間	単位	人日	数量	1	単価	11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,300	11,300		
計						11,300		
単価						11,300	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	梱包	径50cm×幅70cm	単位	個	数量	100	単価	1,808
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	梱包	径50cm×幅70cm	個	100	595.8	59,580		
	ラッパソグ	径50cm×幅70cm	個	100	412.6	41,260		
	普通作業員		人	1.46	19,300	28,178		
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	日	1.46	35,510	51,844		
	計					180,862		
	単価					1,808	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	現地焼却		単位	m2	数量	10,000	単価	23.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	11	19,600	215,600		
散水設備付トラック			日	1.7	12,000	20,400		
計						236,000		
単価						23.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	28,000	2,800,000		
計						2,800,000		
単価						28,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	21,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	21,000	2,100,000		
計						2,100,000		
単価						21,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	25,000	2,500,000		
計						2,500,000		
単価						25,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m ³	100	2,820	282,000		
計						282,000		
単価						2,820	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m ³	100	4,500	450,000		
計						450,000		
単価						4,500	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	23,000	2,300,000		
計						2,300,000		
単価						23,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	25,000	2,500,000		
計						2,500,000		
単価						25,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	31,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	31,000	3,100,000		
計						3,100,000		
単価						31,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	角落し設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	176,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	19,300	96,500		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		60 t 吊	日	1	80,000	80,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						176,500		
単価						176,500	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	20,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	10,768.6	1,076,860		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未満	m 2	100	4,450	445,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	24.64	20,100	495,264		
	諸雑費（まるめ）		式	1		876		
	計					2,018,000		
	単価					20,180	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 281.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	167	167,000	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	162	92,340	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	150	3,750	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	350	8,750	
	軽油	1.2号	L	44	105	4,620	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,440	
	計					281,900	
	単価					281.9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 311.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	196	196,000	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	162	92,340	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	150	3,750	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	350	8,750	
	軽油	1.2号	L	52	105	5,460	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,500	
	計					311,800	
	単価					311.8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 300.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	185	185,000	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	162	92,340	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	150	3,750	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	350	8,750	
	軽油	1.2号	L	49	105	5,145	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,415	
	計					300,400	
	単価					300.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	417	500,400	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	162	110,808	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	150	4,500	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	350	10,500	
軽油		1.2号	L	132	105	13,860	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6,932	
計						647,000	
単価						647	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 6, 828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	6, 828	6, 828	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6, 828	
単価						6, 828	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 13, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	13, 735	13, 735	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						13, 740	
単価						13, 740	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m ³	100	2,820	282,000		
計						282,000		
単価						2,820	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m ³	100	4,500	450,000		
計						450,000		
単価						4,500	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m ³	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう工	仕拵・積立・撤去	単位	袋	数量	100	単価	827.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土			m 3	2	0	0		
普通作業員			人	4.2	19,300	81,060		
土のう		6 2 × 4 8 c m	枚	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						82,760		
単価						827.6	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう工	撤去	単位	袋	数量	100	単価	231.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.2	19,300	23,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23,160		
単価						231.6	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	2,947
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.161	23,700	3,815		
	特殊作業員		人	0.161	21,000	3,381		
	普通作業員		人	0.161	19,300	3,107		
	大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	日	0.161	46,280	7,451		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		716		
	計					29,470		
	単価					2,947	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,241
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.116	23,700	2,749		
特殊作業員			人	0.116	21,000	2,436		
普通作業員			人	0.116	19,300	2,238		
バックホウ運転（クレーン仕様）			日	0.116	42,920	4,978		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						12,410		
単価						1,241	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	587.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	23,700	1,635		
特殊作業員			人	0.069	21,000	1,449		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	40,400	2,787		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,871		
単価						587.1	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8,017
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	21,000	2,940		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	362	362		
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	4,482	4,482		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		233		
計						8,017		
単価						8,017	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	71,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	23,700	11,850		
	特殊作業員		人	0.1	21,000	2,100		
	普通作業員		人	2	19,300	38,600		
	バックホウ運転		日	0.5	38,830	19,415		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					71,970		
	単価					71,970	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	4,452
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	17,600	2,992		
軽油		1. 2号	L	3.8	105	399		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	61	61		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,452		
単価						4,452	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,197
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	17,600	2,992		
軽油		1. 2号	L	5.8	105	609		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,510	1,510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	86	86		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,197		
単価						5,197	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	8,659
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	17,600	2,992		
軽油		1. 2号	L	11	105	1,155		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	4,270	4,270		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	242	242		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,659		
単価						8,659	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 0 8 m 3	単位	日	数量	1	単価 31, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	21, 000	21, 000	
軽油		1. 2号	L	22	105	2, 310	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 0 8 m 3	供用日	1. 82	4, 430	8, 062	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						31, 380	
単価						31, 380	円／日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価 35,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1.14	19,400	22,116	
	軽油	1. 2号	L	30	105	3,150	
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 1 3 m 3	供用日	1.82	5,710	10,392	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					35,660	
	単価					35,660	円／日

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第１次） 山積０．２８ｍ³	単位	時間	数量	1	単価	5,595
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	19,400	3,104		
軽油		１．２号	L	6.3	105	661		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第１次） 山積０．２８ｍ³	時間	1	1,830	1,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,595		
単価						5,595	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	19, 400	3, 104		
軽油		1. 2号	L	9. 2	105	966		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2, 610	2, 610		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 680		
単価						6, 680	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第１次） 山積０．８ｍ３	単位	時間	数量	1	単価	9,304
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	19,400	3,104		
軽油		１．２号	L	16	105	1,680		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第１次） 山積０．８ｍ３	時間	1	4,520	4,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,304		
単価						9,304	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 揚程 5 m 荷重 1. 7 t	単位	時間	数量	1	単価	10, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 19	17, 600	3, 344		
軽油		1. 2号	L	6. 8	105	714		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 揚程 5 m 荷重 1. 7 t	時間	1	6, 100	6, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10, 160		
単価						10, 160	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2. 5 t 積	単位	日	数量	1	単価	31,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1.14	19,400	22,116		
軽油		1. 2号	L	27	105	2,835		
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]		2. 5 t 積	供用日	1.82	3,710	6,752		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						31,710		
単価						31,710	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		2,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,025	2,025		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,025		
単価						2,025	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		13,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	13,200	13,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,200		
単価						13,200	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	11,300	11,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,300		
	単価					11,300	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	梱包	径50cm×幅70cm	単位	個	数量	100	単価	595.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1.46	19,300	28,178		
	梱包機械		日	1	30,000	30,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		1,402		
	計					59,580		
	単価					595.8	円／個	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラッパ	径50cm×幅70cm	単位	個	数量	100	単価	412.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.46	19,300	28,178		
ラッパ機械			日	1.46	8,000	11,680		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1,402		
計						41,260		
単価						412.6	円／個	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価	35, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1. 14	19, 400	22, 116		
軽油		1. 2号	L	30. 4	105	3, 192		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10, 200	10, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						35, 510		
単価						35, 510	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	46,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,400	19,400		
軽油		1. 2号	L	112	105	11,760		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	10,500	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,280		
単価						46,280	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	42,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	19,400	19,400		
	軽油	1. 2号	L	88	105	9,240		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	10,500	14,280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					42,920		
	単価					42,920	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	40,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	19,400	19,400		
	軽油	1. 2号	L	74	105	7,770		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,500	13,230		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					40,400		
	単価					40,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	362
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	302	362		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					362		
	単価					362	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	4,482
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	26	105	2,730		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	日	1.2	1,460	1,752		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,482		
単価						4,482	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	38,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	19,400	19,400		
	軽油	1. 2号	L	69	105	7,245		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	10,500	12,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					38,830		
	単価					38,830	円／日	